
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 9Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 3.526/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/205217,
R E S O L V E:
autorizar ARLINDO PENHA DA SILVA, Secretário de Estado de Esporte e 
Lazer a viajar para Brasília/DF, no período 6 a 8 de maio de 2019, a ser-
viço da Secretaria, devendo responder pelo expediente do órgão, na au-
sência do Titular, VÍTOR AUGUSTO DA SILVA BORGES, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.527/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/202885,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, BRUNA BRIZART LEITE do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 7 de maio de 2019.
II. nomear TALITA JAMILE DE NAZARÉ BUAINAIN ROSSY para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 7 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIAFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.528/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/192918,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO REBELO MAGALHÃES JUNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 22 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.529/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar EDER ANASTÁCIO SOUZA DA COSTA do cargo em comissão de 
Assessor Técnico da Secretaria Adjunta de Logística Escolar III, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.530/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear IVAN MAGNO MELO JUNIOR para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico da Secretaria Adjunta de Logística Escolar III, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.531/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 3.227/2019-CCG de 22 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.858, de 23 de abril de 2019, 
que nomeou MARCO ANTONIO GOMES para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.532/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear AMANDA DE SOUZA GOMES para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.533/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2019/195631,
R E S O L V E:
nomear OSEAS DA GAMA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Gestão Ambiental, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 
2 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.534/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ADELAIDE MARIA PEREIRA NACIF do cargo em comissão de 
Diretor de Planejamento da Infraestrutura de Transporte, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 1º de 
maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.535/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear FLORIVALDO VIEIRA MARTINS para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Planejamento da Infraestrutura de Transporte, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 1º de 
maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.536/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar HUGO LAÉRCIO CHAVES DA SILVA, Assessor Especial I, na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.537/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FRANCIANE PEREIRA LOMBÉ, Assessor Especial I, na Imprensa Ofi -
cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.538/2019-CCG, DE 9 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,


